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Shkurtesé:. Lénda pérbéhet nga dy pjesé kryesore: Mikroekonomia dhe Makroekonomia. Né
pjesén e paré trajtohen tema gé kané té béjné me konceptet bazé té Mikroekonomisé, si¢ jané
ekonomia e tregut dhe format e saj, firmat dhe ményrat e organizimit té tyre, roli i shtetit né
ekonominé e tregut.

Pjesa e dyté trajton probleme qé kané té béjné me konceptet kryesore makroekonomike, si :
produkti kombétar dhe rritja ekonomike ; investimet dhe roli i tyre ; paraja, procesi historik i
lindjes sé saj, politikat monetare ; politikat fiskale dhe buxheti ; papunésia dhe politikat
ekonomike té punésimit ; marrédhéniet ekonomike ndérkombétare etj.

Temat e leksioneve:

1. Njé véshtrim i pérgjithshém mbi shkencén ekonomike.
2. Si funksionon Ekonomia e Tregut.

3. Firmat dhe llojet e tyre.

4. Prodhimi dhe kostot.

5. Tregjet dhe tiparet e tyre.

6. Roli ekonomik i shtetit.




7. Njé véshtrim i pérgjithshém né makroekonomi.

8. Matja e produktit té pérgjithshém dhe standartit té jetés.

9. Inflacioni dhe papunésia.

10. Modeli i kérkesés dhe ofertés agregate (AD-AS).

11. Politika fiskale.

12. Paraja dhe politika monetare.

13. Ekonomia e hapur: tregtia e jashtme dhe norma e kémbimit.
14. Papunésia dhe inflacioni

15. Marrédheniet ekonomike ndérkombétare.

Forma e kontrollit dhe vlerésimit

- Detyrim frekuentimi né: 70% té seminareve

- Angazhimi né seminare: 20% e notés
- Kontrolli pérfundimtar: provim me shkrim 80% e notés
- Gjithsej: 100%
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